
ORIGINALE
DETERMINAZIONE N. 85

AREA TECNICA

Responsabile AREA: Geom. Mauro Cau

Responsabile Procedimento:  Michele Pau

REG. GENERALE N. 238 DEL 06-09-2023

OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 
IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE QUATTRO ZAMPE RESCUE SARDINIA ODV

CIG: 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nella persona del Geom. Cau Mauro, incaricato con provvedimento Sindacale n. 01 del 01.01.2023;

– Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;
– Il Regolamento di Contabilità
– Regolamento sui Controlli Interni dell’Ente

VISTE:
- Delibera di Consiglio Comunale n. 09 del 19.04.2023, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del DUP triennio 
2023/2025;
- Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 19.04.2023, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Bilancio di 
Previsione triennio 2023/2025;
- Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 19.04.2023, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del PEG triennio 
2023/2025;
- Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 10.05.2023, esecutiva, avente ad oggetto l'approvazione del Rendiconto 
dell’esercizio 2022;
PREMESSO CHE il Comune di MUROS mantiene nel canile intercomunale sito in Codrongianos in Loc. Tunele, n°05 
cani;
CONSIDERATO CHE in data 23/12/2022 e 27/05/2023 sono pervenute segnalazioni di abbandono di n. 02 cuccioli di 
cani randagi per il quale veniva attivata procedura di cattura in collaborazione con il servizio veterinario Asl;
CONSTATATO CHE non si otteneva disponibilità da parte della Lega Nazionale del cane sez. Porto Torres e nemmeno 
dall’Associazione Noi e gli Altri di Domenica Mura, perché giunti al massimo della capienza delle strutture, si procedeva 
in emergenza mediante accordo con il dott. Rossi (Asl) a destinare i cuccioli presso l’Associazione Quattro Zampe 
Rescue Sardinia ODV con sede a Stintino fino a fine emergenza;
RILEVATO CHE è pervenuta richiesta di contributo straordinario prot. 4006/2023 da parte dell’Associazione Quattro 
Zampe Rescue Sardinia ODV che ha contribuito al contrasto del fenomeno del randagismo, ponendo in essere attività di 
ricovero, tutela e cura n. 02 cani (1 cucciolo ed una cagna gravida) in situazione di abbandono nel territorio comunale, 
promuovendone l’adozione e attività di informazione e sensibilizzazione dei cittadini al fine di migliorare il benessere 
degli animali e di limitare i costi del randagismo a carico della collettività;
DATO ATTO che il contributo concesso ha come finalità il rafforzamento della sinergia instaurata tra il Comune di Muros 
e l’Associazione “Quattro zampe rescue Sardinia” - ODV, per il perseguimento della tutela delle migliori condizioni di vita 



dei cani e dei gatti versanti in situazione di abbandono, nonché la salvaguardia delle esigenze sanitarie e ambientali in 
attuazione alle leggi e ai regolamenti vigenti. Gli animali considerati sono quelli randagi, in difficoltà, vittime di incidenti o 
maltrattamenti, abbandonati, siano essi esemplari adulti oppure facenti parte di cucciolate, compresi quelli segnalati 
dalle Forze di Polizia e dal Servizio Veterinario ASL;
VERIFICATA la regolarità contributiva con acquisizione di dichiarazione sostitutiva di esenzione DURC prot.n. 4006 del 
26/06/2023;
VERIFICATA la regolare iscrizione al RUNTS (Registro Unico Nazionale Terzo Settore) del 24/01/2023 della 
dell’Associazione Quattro Zampe Rescue Sardinia ODV cod.fisc. 92147450909.
VISTA la delibera di giunta comunale n.79 del 23/08/2023 che approva la concessione del contributo straordinario;
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 da parte del Responsabile del Servizio finanziario;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;
DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria, per procedere all'impegno e contestuale liquidazione della somma 
complessiva di €. 600,00 registrato sul cap. 101803 art.14 del bilancio 2023 in favore dell’ASSOCIAZIONE QUATTRO 
ZAMPE RESCUE SARDINIA ODV con sede in Stintino Piazza dei Quarantacinque3/B cod.fisc. 92147450909, per le 
motivazioni sopra descritte;

DI DARE ATTO:
 che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’apposizione del visto di copertura finanziaria;
 la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Muros secondo le modalità previste dalla normativa vigente;
DI DISPORRE:

 che il presente provvedimento venga pubblicato per 15 giorni consecutivi sull’albo pretorio online del Comune 
di Muros; 

DI TRASMETTERE:
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

Il Responsabile del Servizio
Geom. Mauro Cau

PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000

Parere Favorevole Muros,lì 06-09-2023
Il Responsabile del Servizio Geom. Mauro Cau

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005)


